
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/10 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00605
 

DEL 10/07/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
10/07/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Concorso pubblico unico regionale, in forma aggregata tra le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di Basilicata, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Assistente Sanitario (cat. D). 

Approvazione atti della Commissione esaminatrice.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
10/07/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/10 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

 Premesso che 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2022/00663 del 07.10.2022, l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ha 

indetto il concorso pubblico unico regionale, in forma aggregata tra le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di 

Basilicata, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Collaboratore Professionale Sanitario - 

Assistente Sanitario (cat. D); 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata n. 52 del 16.10.2022 e, per estratto, sulla 

G.U.R.I. – 4^ serie speciale “Concorsi ed esami” n. 93 del 25.11.2022 con scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande, da trasmettere unicamente tramite procedura telematica accedendo all’indirizzo 

web https://aspbasilicata.selezionieconcorsi.it, previsto per le ore 23:59:59 del 25.12.2022 (30° giorno successivo 

alla data di pubblicazione del bando sulla G.U.R.I. – 4^ serie speciale “Concorsi ed esami”); 

 con Deliberazione ASP n. 127 del 19.02.2024, si è disposta l’ammissione di n. 110 candidati al concorso pubblico 

unico regionale per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Collaboratore Professionale 

Sanitario - Assistente Sanitario (cat. D), stanti le rinunce di due candidati alla partecipazione al CUR in parola, 

acquisite con le note Prot. n. 100173 del 25.10.2023 e Prot. n. 104683 del 08.11.2023;  

 con Deliberazione ASP n. 127 del 19.02.2024, altresì, è stata nominata la Commissione esaminatrice ai sensi del 

D.P.R. n. 220/2001 e ss.mm.ii., nella composizione di seguito indicata: 

 Dott. SANCHIRICO Antonio – Direttore FF Distretto della Salute di Villa d’Agri Presidente; 

 Dott.ssa PESCE Carmina – Assistente Sanitario ASP Componente; 

 Dott.ssa LA COLLA Mariangela – Assistente Sanitario ASP Componente; 

 Dott. RUSSO Giuseppe – Collaboratore Amministrativo ASP Segretario verbalizzante; 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 571 del 28.06.2024, avente ad oggetto “Concorso pubblico unico 

regionale, in forma aggregata tra le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di Basilicata, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Assistente Sanitario (cat. D). 

Integrazione nomina Commissione Esaminatrice”, si è provveduto all’integrazione della Commissione 

Esaminatrice, per la sola prova orale, incaricando all’uopo il Dott. Giovanni Prete, dipendente di ruolo Asp nel 

profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale, quale componente per le materie di informatica l ingua 

inglese; 

 

Rilevato che la Commissione di che trattasi, in data 04.07.2024, ha ultimato la procedura di selezione, giusta verbale 

n. 10 di pari data, procedendo alla formulazione della graduatoria unica regionale di merito, previa valutazione dei 

titoli ed esperimento della prova scritta, prova pratica e prova orale; 

 

Atteso l’obbligo di procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione dell’art. 18 comma 5 del D.P.R. n. 

220/2001, “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario 

Nazionale”; 

 

https://aspbasilicata.selezionieconcorsi.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/10 

 

Preso atto degli esiti della procedura di selezione di cui ai verbali da n. 1 del 06.03.2024 a n. 10 del 04.07.2024 della 

Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane – sede di Potenza”; 

 

Riconosciuta la regolarità dei verbali della Commissione; 

 

Dato atto che la graduatoria generale finale di merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione Esaminatrice, 

comprende n. 29 (ventinove) candidati e che nell’elaborazione della stessa si è tenuto conto di quanto disposto 

dall’art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994; 

 

Richiamato l’art. 3 del bando di concorso de quo, rubricato “Modalità di utilizzo della graduatoria per le assunzioni”, 

che espressamente prevede: 

“L’Azienda capofila approva la graduatoria unica generale di merito evidenziando le opzioni da ciascuno formulate 

all’atto della domanda e provvede a trasmettere la stessa alle altre Aziende partecipanti.  

Per i candidati che non abbiano espresso preferenze, l’opzione si intende prioritariamente espressa per l’assunzione 

presso l’Azienda capofila. 

L’Azienda capofila trasmette altresì a ciascuna Azienda che ha aderito alla procedura concorsuale l’elenco dei 

candidati, collocati nella graduatoria generale e, secondo l’ordine della stessa, che hanno esercitato la prima opzione 

per la specifica Azienda.  

Le Aziende provvedono quindi a richiedere ai candidati utilmente collocati nell’elenco la disponibilità all’assunzione e, 

all’esito delle verifiche previste, all’assunzione in servizio.  

I candidati sono dichiarati decaduti dalla graduatoria di cui sopra, limitatamente all’Azienda per la quale hanno 

effettuato la prima opzione e a seguire le altre opzioni, al realizzarsi di uno dei seguenti casi:   

1) la mancata accettazione della proposta di assunzione presso l’Azienda ove il candidato ha espresso preferenza 

ovvero, nel caso in cui il candidato non abbia espresso preferenze, presso l’Azienda capofila;  

2) l’accettazione di una proposta di assunzione, cui non è seguita la sottoscrizione del contratto di lavoro e la presa di 

servizio.  

Ogni singola Azienda, a seguito dell’utilizzazione della graduatoria, comunica alle altre Aziende gli esiti di tale 

utilizzazione, indicando specificamente i candidati assunti e quelli dichiarati decaduti.  

Nel caso in cui l’elenco dei candidati che hanno esercitato la prima opzione non sia risultato sufficiente a ricoprire 

tutti i posti, ciascuna Azienda procede con l’utilizzazione dei candidati che hanno esercitato la seconda opz ione per la 

stessa Azienda e che non siano stati dichiarati decaduti o assunti presso l’Azienda per la quale gli stessi hanno 

esercitato la prima opzione.  

La graduatoria unica generale di merito potrà essere utilizzata per eventuali assunzioni a tempo determinato in pari 

profilo professionale.  

La graduatoria unica generale di merito potrà essere utilizzata anche da altre Aziende del Servizio Sanitario Regionale 

sia per assunzioni a tempo indeterminato che determinato. I candidati inseriti in graduatoria, cui venga proposta 

l’assunzione a tempo indeterminato da Aziende diverse da quella per la quale hanno concorso, non decadono dalla 

graduatoria in caso di rinunzia, mentre, in caso di accettazione, sono depennati dalla graduatoria stessa ”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/10 

 

 

Evidenziato, pertanto, che: 

- le Aziende partecipanti al Concorso Pubblico Unico Regionale procedono alle conseguenti assunzioni utilizzando 

le specifiche graduatorie, redatte dall’Azienda Capofila, in base alla preferenza formulata dal candidato in fase di 

presentazione della domanda; 

- in mancanza di espressa preferenza, si applica quanto previsto dall’art. 2 del bando di concorso richiamato, ossia 

che l’opzione “si intenderà espressa prioritariamente per l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, in quanto 

capofila”; 

 

 Ritenuto, pertanto, di doversi: 

 procedere all’approvazione degli atti del concorso pubblico richiamato e della graduatoria generale finale di 

merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione, con il punteggio complessivo derivante dalla somma dei 

voti conseguiti nelle prove scritte, pratica e prova orale e del punteggio globale attribuito per i titoli, con specifica 

indicazione delle preferenze espresse dai candidati ovvero ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso, come di 

seguito indicato: 

 

N. Cognome e Nome Punteggio 1° preferenza  2° preferenza  

1 NIGRO CRISTIANA 77,232 ASP   

2 BRUCCULERI MARIACHIARA 71,404 ASM ASP 

3 MONTANO MADDALENA 71,125 ASM ASP 

4 LOPEZ CHIARA 65,334 ASM ASP 

5 MARCHITELLI LUCA 65,314 ASM   

6 FIORE SARA 65,075 ASM ASP 

7 VASCETTA MANUELA MARIA 65,026 ASP ASM 

8 STASI COSIMO DAMIANO 64,058 ASP   

9 MINCONE VALENTINA 64 ASM ASP 

10 DABRAIO DANIELA 62,291 ASP   

11 MY LUDOVICA 62,169 ASM ASP 

12 LOMBARDI LUCIANA 62,005 ASP ASM 

13 MONTAGANO FRANCESCA 61,57 ASM   

14 ALESSIO FRANCESCA MARZIA 61,172 ASP ASM 

15 GENTILE DONATELLA 61,136 ASM   

16 PACE STEFANIA 61,015 ASP ASM 

17 BREGLIA SERENA 60,131 ASP   

18 PARTEPILO ILENIA 59,907 ASP ASM 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/10 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 procedere all’approvazione degli specifici elenchi/graduatorie distinti per Azienda, come di seguito indicato: 

Elenco Graduatoria ASP 

N. Cognome e Nome Punteggio 1° preferenza  2° preferenza  

1 NIGRO CRISTIANA 77,232 ASP   

2 VASCETTA MANUELA MARIA 65,026 ASP ASM 

3 STASI COSIMO DAMIANO 64,058 ASP   

4 DABRAIO DANIELA 62,291 ASP   

5 LOMBARDI LUCIANA 62,005 ASP ASM 

6 ALESSIO FRANCESCA MARZIA 61,172 ASP ASM 

7 PACE STEFANIA 61,015 ASP ASM 

8 BREGLIA SERENA 60,131 ASP   

9 PARTEPILO ILENIA 59,907 ASP ASM 

10 MERANTE BARBARA 59,55 ASP ASM 

11 VUOCOLO GIUSEPPE 59,224 ASP ASM 

12 RUSSO TERESA ROSARIA 59,214 ASP   

13 DI CRISCIO ALESSIA 58,015 ASP ASM 

14 CHIANURA ADRIANA 58 ASP   

15 DITOMA MARIA TERESA 52,535 ASP   

 

 

 

19 MERANTE BARBARA 59,55 ASP ASM 

20 VUOCOLO GIUSEPPE 59,224 ASP ASM 

21 RUSSO TERESA ROSARIA 59,214 ASP   

22 DI CRISCIO ALESSIA 58,015 ASP ASM 

23 CHIANURA ADRIANA 58 ASP   

24 MANICONE ANNA LUCIA 57,167 ASM ASP 

25 CATAPANO GIUSY 56,01 (Precede per età) ASM   

26 TEMPESTA DAMIANA 56,01 ASM ASP 

27 MARTI BEATRICE 55,015 ASM   

28 GRILLO SILVIA 53 ASM   

29 DITOMA MARIA TERESA 52,535 ASP   



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/10 

 

Elenco Graduatoria ASM 

N. Cognome e Nome Punteggio 1° preferenza  2° preferenza  

1 
BRUCCULERI 
MARIACHIARA 

71,404 ASM ASP 

2 MONTANO MADDALENA 71,125 ASM ASP 

3 LOPEZ CHIARA 65,334 ASM ASP 

4 MARCHITELLI LUCA 65,314 ASM   

5 FIORE SARA 65,075 ASM ASP 

6 MINCONE VALENTINA 64 ASM ASP 

7 MY LUDOVICA 62,169 ASM ASP 

8 MONTAGANO FRANCESCA 61,57 ASM   

9 GENTILE DONATELLA 61,136 ASM   

10 MANICONE ANNA LUCIA 57,167 ASM ASP 

11 CATAPANO GIUSY 56,01 (Precede per età) ASM   

12 TEMPESTA DAMIANA 56,01 ASM ASP 

13 MARTI BEATRICE 55,015 ASM   

14 GRILLO SILVIA 53 ASM   

 

Precisato che ogni verifica prodromica all’assunzione in servizio, ivi compresa la verifica in ordine alla veridicità delle 

dichiarazioni rese nell’ambito della procedura concorsuale di che trattasi, verrà effettuata dalle singole Aziende 

utilizzatrici della graduatoria di merito (art. 16 della lex specialis); 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare, ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. n. 220/2001, gli atti e i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice 

del concorso pubblico unico regionale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) 

posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Assistente Sanitario (cat. D), indetto con Deliberazione del Direttore 

Generale 2022/00663 del 07.10.2022; 

Di prendere atto degli esiti della procedura di selezione di cui al verbale n. 10 del 04.07.2024, della Commissione 

Esaminatrice, custodito agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Sede di Potenza, sita in Via 

Torraca n. 2 e, per l’effetto, di approvare la graduatoria unica generale di merito e le graduatorie/elenchi per singola 

Azienda partecipante, come in premessa riportati ; 

IL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/10 

 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di prendere atto degli esiti del Concorso pubblico unico regionale, per titoli ed esami, per l a copertura a tempo 

indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Assistente Sanitario (cat. D), in 

forma aggregata tra le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale di Basilicata di cui ai verbali da n. 1 del 

06.03.2024 al n. 10 del 04.07.2024 della Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane” – Sede amministrativa di Potenza, sita in Via Torraca n. 2; 

e per l’effetto, 

 di procedere all’approvazione degli atti del concorso pubblico richiamato e della graduatoria generale finale di 

merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione, con il punteggio complessivo derivante dalla somma dei 

voti conseguiti nelle prove scritte, pratica e prova orale e del punteggio globale attribuito per i titoli, con specifica 

indicazione delle preferenze espresse dai candidati ovvero ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso, come di 

seguito indicato: 

N. Cognome e Nome Punteggio 1° preferenza  2° preferenza  

1 NIGRO CRISTIANA 77,232 ASP   

2 BRUCCULERI MARIACHIARA 71,404 ASM ASP 

3 MONTANO MADDALENA 71,125 ASM ASP 

4 LOPEZ CHIARA 65,334 ASM ASP 

5 MARCHITELLI LUCA 65,314 ASM   

6 FIORE SARA 65,075 ASM ASP 

7 VASCETTA MANUELA MARIA 65,026 ASP ASM 

8 STASI COSIMO DAMIANO 64,058 ASP   

9 MINCONE VALENTINA 64 ASM ASP 

10 DABRAIO DANIELA 62,291 ASP   

11 MY LUDOVICA 62,169 ASM ASP 

12 LOMBARDI LUCIANA 62,005 ASP ASM 

13 MONTAGANO FRANCESCA 61,57 ASM   

14 ALESSIO FRANCESCA MARZIA 61,172 ASP ASM 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 8/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 di 

procedere all’approvazione degli specifici elenchi/graduatorie distinti per Azienda, come risultanti dai seguenti 

prospetti: 

Elenco Graduatoria ASP 

N. Cognome e Nome Punteggio 1° preferenza  2° preferenza  

1 NIGRO CRISTIANA 77,232 ASP   

2 VASCETTA MANUELA MARIA 65,026 ASP ASM 

3 STASI COSIMO DAMIANO 64,058 ASP   

4 DABRAIO DANIELA 62,291 ASP   

5 LOMBARDI LUCIANA 62,005 ASP ASM 

6 ALESSIO FRANCESCA MARZIA 61,172 ASP ASM 

7 PACE STEFANIA 61,015 ASP ASM 

8 BREGLIA SERENA 60,131 ASP   

9 PARTEPILO ILENIA 59,907 ASP ASM 

10 MERANTE BARBARA 59,55 ASP ASM 

11 VUOCOLO GIUSEPPE 59,224 ASP ASM 

12 RUSSO TERESA ROSARIA 59,214 ASP   

13 DI CRISCIO ALESSIA 58,015 ASP ASM 

14 CHIANURA ADRIANA 58 ASP   

15 GENTILE DONATELLA 61,136 ASM   

16 PACE STEFANIA 61,015 ASP ASM 

17 BREGLIA SERENA 60,131 ASP   

18 PARTEPILO ILENIA 59,907 ASP ASM 

19 MERANTE BARBARA 59,55 ASP ASM 

20 VUOCOLO GIUSEPPE 59,224 ASP ASM 

21 RUSSO TERESA ROSARIA 59,214 ASP   

22 DI CRISCIO ALESSIA 58,015 ASP ASM 

23 CHIANURA ADRIANA 58 ASP   

24 MANICONE ANNA LUCIA 57,167 ASM ASP 

25 CATAPANO GIUSY 56,01 (Precede per età) ASM   

26 TEMPESTA DAMIANA 56,01 ASM ASP 

27 MARTI BEATRICE 55,015 ASM   

28 GRILLO SILVIA 53 ASM   

29 DITOMA MARIA TERESA 52,535 ASP   



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 9/10 

 

15 DITOMA MARIA TERESA 52,535 ASP   

Elenco Graduatoria ASM 

N. Cognome e Nome Punteggio 1° preferenza  2° preferenza  

1 
BRUCCULERI 
MARIACHIARA 

71,404 ASM ASP 

2 MONTANO MADDALENA 71,125 ASM ASP 

3 LOPEZ CHIARA 65,334 ASM ASP 

4 MARCHITELLI LUCA 65,314 ASM   

5 FIORE SARA 65,075 ASM ASP 

6 MINCONE VALENTINA 64 ASM ASP 

7 MY LUDOVICA 62,169 ASM ASP 

8 MONTAGANO FRANCESCA 61,57 ASM   

9 GENTILE DONATELLA 61,136 ASM   

10 MANICONE ANNA LUCIA 57,167 ASM ASP 

11 CATAPANO GIUSY 56,01 (Precede per età) ASM   

12 TEMPESTA DAMIANA 56,01 ASM ASP 

13 MARTI BEATRICE 55,015 ASM   

14 GRILLO SILVIA 53 ASM   

 

 di precisare che ogni verifica prodromica all’assunzione in servizio, ivi compresa la verifica in ordine alla veridicità 

delle dichiarazioni rese nell’ambito della procedura concorsuale di che trattasi, verrà effettuata dalle singole 

Aziende utilizzatrici della graduatoria di merito (art. 16 della lex specialis); 

 

 di notificare il presente provvedimento all’Azienda Sanitaria di Matera e alla Regione Basilicata Dipartimento 

Politiche della Persona; 

 

 di demandare alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” ogni adempimento conseguente all’adozione del 

presente provvedimento deliberativo, ivi compresa la trasmissione del presente atto alle Aziende partecipanti al 

concorso unico regionale nonché la trasmissione alle stesse dei recapiti dei candidati presenti nei rispettivi 

elenchi; 

 

 di notificare on-line il presente provvedimento deliberativo agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio ed a 

tutti i destinatari della presente deliberazione a mezzo pubblicazione sul sito internet azie ndale; 

 

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 10/10 

 

Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono depositati 

presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di Potenza che ne cura la conservazione. 

 

 
 
 

 
 
 

Giuseppe Russo
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


